COMUNE DI VALSTRONA

Provincia del Verbano Cusio Ossola

UFFICIO RAGIONERIA

Determinazione Nr. 54 del 06/04/2022

OGGETT0: Pagamento della franchigia per la liquidazione di sinistro -~ impegno
di spesa e relativa liquidazione alla ditta UNIPOL SAI di Torino.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in data 10.10.2021 & avvenuto un sinistro in localita’ Piana
di Forno con conseguente richiesta di rimborso dei danni da parte della
signora D.M., residente a Cardano al Campo.

Considerato che per tale sinistro veniva rimborsato la quota del danno
dovuta dalla compagnia di assicurazione UNIPOL SAI «con la quale
1’Amministrazione Comunale ha in «corso di wvalidita polizza per
responsabilita civile verso terzi. '

Dato atto che la polizza in argomento ha una franchigia in quota parte
dell’importo dovuto al danneggiato e che per il caso in questione risulta
pari ad €. 250.00,

Considerato che la societa RP BROKER che gestisce le polizze dell’Ente,
richiede con nota protocollo n 1135 del ©6/04/2022 di effettuare il
rimborso in favore della compagnia di assicurazione UNIPOL SAI della
somma riferita alla franchigia .

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi
sull?ordinamento degli enti locali”;

Visto 1’art. 4 comma 2 del D. igs. 30.83.2001, Nr. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Visto l’art. 43 del vigente statuto comunale;
Visto 1l’art. 18 del regolamento comunale di contabilita;

Visto il decreto sindacale prot. 2009/19 con il quale e’ stata rinnovata la
responsabilita del servizio;

Richiamata la deliberazione C.C. 3/26822 con la quale & stato approvato il
Bilancio Preventivo esercizio 2022;

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1°
D.Lgs. 18.08,2000 n. 267, reso sul presente atto dal responsabile del
Servizio finanziario.

Ritenuto provvedere in merito;




DETERMINA

1 Di rimborsare alla compagnia di assicurazione UNIPOL SAI di Torino
Via Galileo Galilei n 12, 1la franchigia in quota parte per il
rimborso di sinistro cosi come previsto dalla polizza per
responsabilita civile verso terzi stipulata dall’Ente la somma di €.

250,00,

2 Di impegnare, imputare e conseguentemente liquidare la somma di €.
250,00 al codice meccanografico ©01.05.1 gestione competenza, che
offre sufficiente disponibilita.

1. Di dare atto che la presente determinazione:

e & esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria;

e va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del
Segretario Comunale;

¢ va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

e va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso 1’Ufficio
Segreteria, e

fkfﬁesponsabile del Servizio

s ot
> ﬂ .‘ﬂ.:i..\so _.‘j‘m PR BB LA L B B IR

A

copertura finanziaria, ai sensi
00.

Visto di regolarita contabile che atfééﬁm
dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. Nr. 267

addi, 0.8.APR M7

om Responsabile del Servizio

Capitolo s + . 0 Prenotazioneue

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a:

a Segreteria

Q Ragioneria

0 Albo Pretorio

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme
all’originale della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a
partire dal giornof.g.APR-227per 15 giorni,.consecutivi:

,.J8 APR 1022

Addi et Ei/} omunale

La presente copia & conforme all’original

¥ o s N I1 Segretario Comunale




